Nennlasten A B C D E F ∅G H J K L
220 kg; 550 kg; 1,1 t; 1,76 t; 2 t 93,6±1,6 170 100 70 17 136 13,5 15 19 17 104
2,2 t 125,3±2 220 120 84 25,5 175 14 18 23 19,5 135
4,4 t 125,3±2 220 120 84 25,5 175 14 18 23 19,5 135
Charakteristische
Merkmale
Ausgerüstet mit Wägezelle HLCB
der Klasse D1 oder C3, geeignet

Max. seitliche Verschiebung quer zur Lenkerachse 2) mm 1,5
Max. statische Horizontalkraft in Lenker-Richtung kN 10 22
Max. Abhebekraft kN 20 44
Material galvanisch verzinkt oder nichtrostender Stahl *)
Gewicht (je nach Ausführung, inkl. Wägezelle) kg 7 ... 10
1) Nicht in Klasse C3-Ausführung erhältlich!
2) Bei horizontaler Ausrichtung der oberen Modulplatte
*) nach EN 10088 1
Weitere Informationen zu den entsprechenden Wägezellen, siehe Datenblatt HLC...
Bestellbezeichnungen
HLC/M3LB-Module (inkl. Wägezelle HLCB...), Vorzugstypen
Typ HLC/M3LB
Material Nichtrostender Stahl *)
Genauigkeitsklasse C3 (OIML)
Nennlast Bestell-Nr.
220 kg 1 HLC/M3LBR220KG
550 kg 1 HLC/M3LBR550KG
1,1 t 1 HLC/M3LBR1.1T
1,76 t 1 HLC/M3LBR1.76T
2,2 t 1 HLC/M3LBR2.2T
4,4 t 1 HLC/M3LBR4.4T
*) nach EN 10088 1
B1117-4.0 deHBM 2
Bestellbezeichnung HLC/M-Module (inkl. Wägezelle HLCB...), optionale Ausführungen
B1117-4.0 de HBM3